
 

 

RADICADO 2021-00080 

Señor: 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO DE ZAPATOCA (S) 

E.        S.        D. 

 

REFERENCIA:    EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  

DEMANDADO:   NIDIA YURLEY VERA GOMEZ 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO, mayor de edad, vecino y residente de 

la ciudad de Bucaramanga, identificado con cedula de ciudadanía 

No.91.523.914 de Bucaramanga (Santander), y portador de la tarjeta 

profesional No. 173.551 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi 

condición de apoderado judicial de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., 

me dirijo a usted respetuosamente para presentar ACTUALIZACION DE LA 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO: 

 

PAGARE N° 4866470213849631 

1.345.715 3-ago-22 31-ago-22 29 22,21% 33,32% 2,53% $32.879,14 

1.345.715 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $35.819,26 

1.345.715 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $38.608,57 

1.345.715 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $38.953,44 

1.345.715 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $42.868,90 

1.345.715 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $44.530,65 

1.345.715 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $41.836,09 

1.345.715 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $47.269,06 

1.345.715 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,45% $46.448,84 

1.345.715 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,34% $46.492,53 

1.345.715 1-jun-23 30-jun-23 30 30,60% 45,90% 3,37% $45.411,30 

1.345.715 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,25% $45.246,35 

1.345.715 1-ago-23 30-ago-23 30 28,75% 43,13% 3,19% $42.958,91 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $549.323,03 

 

 

PAGARE N° 060486100003124 

2.192.559 3-ago-22 31-ago-22 29 22,21% 33,32% 2,53% $53.569,64 

2.192.559 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $58.359,94 

2.192.559 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $62.904,52 

2.192.559 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $63.466,41 



 

 

2.192.559 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $69.845,83 

2.192.559 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $72.553,31 

2.192.559 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $68.163,09 

2.192.559 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $77.014,97 

2.192.559 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,45% $75.678,60 

2.192.559 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,34% $75.749,78 

2.192.559 1-jun-23 30-jun-23 30 30,60% 45,90% 3,37% $73.988,14 

2.192.559 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,25% $73.719,40 

2.192.559 1-ago-23 30-ago-23 30 28,75% 43,13% 3,19% $69.992,49 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $895.006,11 
 

 

PAGARE N° 060486100004163 

15.000.000 3-ago-22 31-ago-22 29 22,21% 33,32% 2,53% $366.487,09 

15.000.000 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $399.259,11 

15.000.000 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $430.350,03 

15.000.000 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $434.194,11 

15.000.000 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $477.837,77 

15.000.000 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $496.360,47 

15.000.000 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $466.325,55 

15.000.000 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $526.884,11 

15.000.000 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,45% $517.741,63 

15.000.000 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,34% $518.228,56 

15.000.000 1-jun-23 30-jun-23 30 30,60% 45,90% 3,37% $506.176,62 

15.000.000 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,25% $504.338,05 

15.000.000 1-ago-23 30-ago-23 30 28,75% 43,13% 3,19% $478.841,06 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $6.123.024,14 

 

LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA 

PAGARE N° CAPITAL 
INTERES 

CORRIENTE 
OTROS 

CONCEPTOS 

INTERESES 
MORATORIOS A 

02/08/2022 

INTERES 
MORATORIOS A 

30/08/2023 

4866470213849631 $ 1.345.715,00 $ 171.821,00 $ 0,00 $ 526.951,94 $ 549.323,03 

060486100003124 $ 2.192.559,00 $ 227.099,00 $ 30.749,00 $ 933.632,00 $ 895.006,11 

060486100004163 $ 15.000.000,00 $ 917.649,00 $ 438.063,00 $ 3.772.774,10 $ 6.123.024,14 

SUBTOTAL $ 18.538.274,00 $ 1.316.569,00 $ 468.812,00 $ 5.233.358,04 $ 7.567.353,28 

TOTAL  $ 33.124.366,32 



 

 

 

PETITUM 

 

Ruego respetuosamente correr traslado por Secretaría de la presente 

actualización liquidación del crédito a corte del 30 de agosto de 2023.  

 

 

Atentamente, 

 

 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO 

C.C. 91.523.914 de Bucaramanga 

T.P. 173.551 del CSJ 


